
شایعه و  زلزله 

ــر از آبی را تصور کنید  دیگ پ
که روی اجاق قرار داده شده. تا 
ــده است،  زمانی که آب گرم نش
ــگ، در حالت طبیعی قرار  در دی
ــه آب به جوش  ــی ک دارد و وقت

ــروع به  ــل می کند، ش ــلاح قل ق ــد و به اصط می آی
ــن مثال  ــه از ای ــد. من همیش ــوردن می کن تکان خ
ــتفاده می کنم  ــده زلزله اس ــفاف کردن پدی برای ش
ــنا با من  ــت و آش ــت که دوس و حالا چند روزی اس
تماس می گیرند و می پرسند آیا خبر وقوع زلزله را 

شنیده ام و تاییدش می کنم یا نه؟ 
آنها حق دارند که نگران زلزله تهران باشند اما 
ــایت های خبری، مسوولانی که این خبر را منتشر  س
ــا اعتماد  ــی دارند که ب ــا چنین حق ــد و... آی کرده ان
ــته  ــری که در چند روز گذش ــازی کنند؟ خب مردم ب
ــت و حتی  ــار اس ــایعه در حال انتش ــورت ش به ص
ــری اقدامات  ــا را به انجام یک س ــی از نهاده بعض
ــت!  ــذب اس ــاس ک ــرده، از اس ــه ای وادار ک مقابل
هیچ کجا و در هیچ شرایطی پیش بینی زلزله را باور 
نکنید مگر آنکه این پیش بینی، برخی از ویژگی های 
ــد. به عنوان مثال  ــکارا مطرح کن ــم زلزله را آش مه
ــد بزرگی زلزله، بازه  ــر پیش بینی واقعی زلزله بای ه
ــه را به  ــکان روی دادن زلزل ــوع آن و م ــی وق زمان
ــایعه فعلی  ــفاف بیان کند، حال آنکه ش صورت ش
تنها به صورت کلی بیان شده و اصلا روشن نیست، 
قرار است چه زمانی و کجا زلزله بیاید و تهران قرار 
ــتری بلرزد. واقعیت تلخی  ــت با زلزله چند ریش اس
است که ما هرروز به نوعی با آن سروکار داریم و آن 
ــار چنین پیش بینی های بی مورد و اساسا  هم انتش
ــت که فقط به اعتماد اجتماعی مردم  دروغی اس
به دستگاه های علمی زلزله شناسی ضربه می زند. 
ــری نه تنها پیش بینی  در چنین حالتی هراظهار نظ
نیست، بلکه اختلال در اوضاع و احوال کشور است 
ــر کنندگان آن به صورت جدی  ــد انگیزه منتش و بای
ــیار  ــرار گیرد.  مردم هم باید هوش ــی ق مورد  بررس
ــی را به عنوان  ــند و چنین اظهارنظرهای باطل باش
ــناک نشوند. برای  پیش بینی زلزله نپذیرند و هراس
ــه تیم های علمی و حرفه ای  پیش بینی دقیق زلزل
ــاس شد،  ــت و اگر خطری از این زاویه احس نیاز اس
حتما مراجع علمی و آکادمیک زلزله شناسی آن را 
ــت.  به همان دیگ  با مردم در میان خواهند گذاش
ــت  ــش برگردیم؛ زلزله پدیده ای اس در حال جوش
ــاق می افتد و  ــل ها اتف ــر اثر فعالیت های گس که ب
ــع حرارت در حرکت  ــرای پیش بینی آن باید توزی ب
ــط یک تیم کارشناسی دقیق  صفحات زمین را توس
مورد مطالعه قرار داد. بیش از ۲۰نشانگر مهم در 
ــوند تا پیش بینی وقوع  این میان باید اندازه گیری ش
ــود و اگر گفته ای  زلزله به صورت علمی مطرح ش
بدون چنین ویژگی هایی باشد، به هیچ وجه علمی 
ــی را از خود دور  ــن نگران ــت. بنابرای ــق نیس و دقی
کنید، آرام باشید و اجازه دهید آشفتگی مختصری 
ــه وجود آمده  ــایعه ب که در تهران به خاطر این ش
ــتگاه ها هم آن را جدی  ــفانه بعضی از دس و متاس
ــه خواهید  ــت متوج ــود. آن وق ــد، آرام ش گرفته ان
ــی، هیچ راه  ــی و تخصص ــز معابر علم ــد که ج ش
ــی زلزله، واجد  ــار خبر پیش بین ــری برای انتش دیگ

نیست.  ارزش 

سرمقاله

حرف اول . ورزش

 بهرام عكاشه
پيشكسوت زلزله شناسى ايران

صفحه ۳ صفحه ۴

ــور، بهترین محل  ــاون اول رییس جمه گروه اقتصاد: مع
ــت مردم  ــذب ۶۵۰هزارمیلیاردتومان نقدینگی در دس ج
ــدن این مهم،  ــت و برای محقق ش ــرمایه دانس را بازار س
ــک این سرمایه گذاری تاکید کرد. او که  بر پایین آوردن ریس
در  همایش بین المللی بیمه و توسعه صحبت می کرد...

ــم  تی در  ــی  تغییرات از  ــی  حاک ــا  خبره گروه سیاست: 
ــری می خواهند  ــت، چند نف مذاکره کننده آمریکایی اس
ــان  ــرک کنند و به روال عادی زندگی ش ــز مذاکره را ت می
ــروه مذاکراتی  ــا افراد کلیدی گ ــد، برخی از آنه برگردن

هستند. «ریچارد نفیو» مدیر تحریم های ایران...

احتمال تغییر ترکیب 
تیم هسته ای حریف

برنامه جهانگیری برای 
۶۵۰هزارمیلیاردتومان نقدینگی

«کاترین» پشت میز می نشیند یا «فدریکا»؟  طیب نیا: مالیات بر ارزش افزوده بیمه حذف می شود
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تسویه حساب با «امید»

ــی خودش  ــن روحان ــی حس وقت
ــا روی صندلی  ــا می کرد ت را مهی
ــیند،  بنش ــت جمهوری  ریاس
ــت:  داش ــی  خوش آهنگ ــعار  ش
ــعفی  ــور و ش ــد». ش «تدبیروامی
ــلام برنامه های کوتاه و  ــدای او هنگام اع که در ص
ــا برای جوانانی که  ــت بعض بلندمدتش وجود داش
ــد دلگرم کننده  ــد را فراموش کرده بودن طعم لبخن
ــه او هم از همان  ــید. پازل های کابین به نظر می رس
ــت تا  ــی پس از دیگری در کنار هم نشس ابتدا و یک
به غیر از یکی، دو نهاد، بقیه رنگ آرامش را به خود 
ــان روز اول یک قطعه  ــد. در این بین اما از هم ببینن
ــت: وزارت ورزش؛ نهادی که  ــازگاری داش ــر ناس س
ــتاد و  ــر، چندنفر را به مجلس فرس ــرای دیدن وزی ب
ــر احتیاط و شاید نبودن  برگرداند تا در نهایت و از س
ــابه  ــود.  وجه تش ــن وزارت هم وزیر دار ش زمان، ای
ــور و وزیر ورزش هم از همان ابتدا،  کار رییس جمه

کمبود وقت بود.

يادداشت . هنر

ويرانى يك موسيقيدان بلوچ

ــای زندگی من  ــنبه یکی از تلخ ترین روزه پنجش
ــاعت ۸:۳۰صبح در  ــال۹۳، س ــاه س ــود. ۱۳آذرم ب
ــته  بودم  ــاعت بود که توانس حالی که کمتر از سه س
ــده ام از حجم کار  ــت از کار بکشم و جسم لِه ش دس
ــدازم تا دمی  ــت بین ــر را روی تخ ــارهای دیگ و فش
ــم برای چندمین بار پیاپی  بخوابم، صدای زنگ تلفن
ــنیدم اما به واقع  ــد. می ش به نرمی و آرامی بلند ش
ــتم.  ــواب تلفن دادن را نداش ــتن و ج ــارای برخاس ی
ــنیدم و هیچ  ــیدن دوپیام کوتاه را هم ش ــدای رس ص
ــا اینکه انگار چیزی به دلم  ــدنم نبود. ت توان بلند ش
ــوم و  ــختی از جا بلند ش ــاد که وادارم کرد به س افت
ــی را پیدا کنم.  برداشتم و دیدم در تمام موارد  گوش
ــب» بر صفحه گوشی  ــم «خداداد شکل زهی نس اس
دیده می شود. چهارتماس و دونوبت «پیامک»- به 
قولی- را دیدم و خواندم که نوشته بود: «علی جان 

ــردار!» با عجله  ــی رو ب ــا گوش ــوری دارم، لطف کار ف
ــا صدایی  ــزرگ ب ــکل زهی ب ــداداد ش ــگ زدم. خ زن
غریبانه از پشت تلفن شروع کرد به دعاکردن و ابراز 
ــن حیران و  ــان و بی وقفه، تا که م ــرمندگی بی ام ش
ــتاد  ــدن این اس متعجب و آزرده از این همه خردش
ــتان، با کمی تندی سخنش  ــیقی بلوچس بزرگ موس
ــدا. آخر بگو  ــه: بس کن تو را به خ ــع کردم ک را قط
چه شده مرد!  جواب، خردکننده تر از حد تصور بود. 
ــی، برادرم!  ــر!  صدا گفت: «عل ــده و ویرانگ خرد کنن
ــام داده یک میلیون پول لازم  ــرادرم عمل قلب انج ب
دارم و هیچ ندارم، کمکم کن! امروز پول می خواهم 
ــی پول  ــتم که بفروش ــازم را برایت می فرس ــی س ول
ــه ماند، برایم  ــر چیزی اضاف ــودت را برداری و اگ خ
ــتی.»نمی دانم این همه سوختن و ویران شدن  بفرس
ــانیت و  ــد اینگونه بر انس ــان می توان ــای جه در کج
ــخصیت فردی بتازد که او را به این اندازه لِه کند،  ش
اما من امروز شنیدم صدای یک استاد موسیقی را که 
ــار و مسوولیت درد می کشد و تنها دارایی  زیر بار فش
ــتی و بقای خود، ساز خود را که عزیزتر از  خود، هس
ادامه در صفحه ۱۳ جانش است، قربانی می کند.  

 على مغازه اى
 كارشناس موسيقى

يادداشت . سياست

تلاش براى حذف «دولت رانتير»

ــه  زیرمجموع و  ــتان قدس رضوی  آس ــزام  ال
ــتقیم  ــت مالیات مس ــه پرداخ ــلح ب ــای مس نیروه
ــود که  ــی ب ــم مثبت ــزوده تصمی و مالیات برارزش اف
ــد.  ــوی نمایندگان مجلس مصوب ش ــره از س بالاخ
ــور  ــدد وزارت ام ــه های متع ــده از دل جلس ــن ای ای
ــادی  ــیون های اقتص ــی و کمیس ــادی و دارای اقتص
ــک، گام بلندی در  ــت آمد و بدون ش مجلس به دس
راستای تامین عدالت آموزشی خواهد بود. تنها راه 
ــت مدنی و دموکراتیک،  ــذر از دولت رانتیر به دول گ
ــت.  ــتگی دولت ها به درآمد نفتی اس کاهش وابس
ــته به  ــد از درآمد دولت وابس ــا زمانی که ۴۰درص ت
نفت باشد، دولت نه تنها به مردم پاسخگو نخواهد 
ــعه جامعه  ــر توس ــی مبنی ب ــام توزیع ــود که نظ ب
ــیون در کشور محقق نخواهد  مدنی و دموکراتیزاس
ــی حایزاهمیت  ــه از جهات مختلف ــد. این مصوب ش

ــرایط کنونی افت قیمت  ــت: نخست اینکه در ش اس
ــددی در  ــور، ع ــه ای کش ــت بودج ــت و وضعی نف
ــه درآمدهای دولت  ــدود یک هزارمیلیاردتومان ب ح
ــر اینکه فرآیند  ــد. نکته مهم دیگ ــزوده خواهد ش اف
ــازی  ــع به شفاف س ــا بالطب ــری از نهاده مالیات گی
ــده  ــایل مالی این نهادها منجر ش ــتر مس هرچه بیش
ــا را  ــی نهاده ــون برخ ــی پیرام ــیه های مال و حاش
ــد داد. برقراری  ــش خواه ــن کاه ــه حداقل ممک ب
ــی  ــرای اصل۳۰ قانون اساس ــی و اج عدالت آموزش
ــگاه های آموزش و پرورش با  ــه آموزش ــز هم و تجهی
ــتاها از اهداف اصلی  اولویت مناطق محروم و روس
ــاس  ــمار می آید و بر این اس ــب این طرح به ش تصوی
و  ــات  موسس از  ــته  آن دس و  ــتان قدس رضوی  آس
ــلح  ــای اقتصادی زیرمجموعه نیروهای مس بنگاه ه
ــتگاه های  ــایر دس ــی فرمان امام و س ــتاد اجرای و س
ــتقیم  ــات مس ــت مالی ــه پرداخ ــف ب ــی، موظ اجرای
ــه  ــی ک ــده اند. نهادهای ــزوده ش و مالیات برارزش اف
ــزم به پرداخت  ــاس این مصوبه از این پس مل براس
مالیات شده اند، با وجود هزاران میلیاردگردش مالی 
پیش تر معاف از مالیات بوده اند.  ادامه در صفحه ۴

 هادى قوامى* 

سجاد فيروزى . روزنامه نگار

ادامه در صفحه ۴

 از خوانندگان عزیز روزنامه خواهشمندیم پیشنهادهای 
خود را به منظور بهبود نحوه توزیع از طریق تلفن های 

با ما در میان بگذارند

هنرمند گرامى؛جناب آقاى محمد رضايى  راد
درگذشت مادر عزيزتان را تسليت مى گوييم.  

ما را در غم خود شريك بدانيد.
محمد رحمانيان - مهتاب نصير پور - اشكان خطيبى

شاعر گرانقدر؛ جناب آقاى احمدرضا  احمدى
درگذشت برادر عزيزتان جناب آقاى محمودرضا احمدى 

را به جنابعالى و خانواده محترم تسليت مى گوييم. 
از خداوند متعال  براى آن مرحوم علوّ درجات و براى شما 

و ساير بازماندگان محترم صبر و اجر مسألت مى كنيم. 
روزنامه شرق

ضمیمه رایگان امروز روزنامه شرق

از روزنامه فروشی ها بخواهید
ویژه نامه کیشویژه نامه کیش
ضمیمه رایگان امروز روزنامه شرق

از روزنامه فروشی ها بخواهید
ه کرمانشا ن  ستا ا مه  یژه نا هو کرمانشا ن  ستا ا مه  یژه نا و

ضمیمه رایگان امروز روزنامه شرق

از روزنامه فروشی ها بخواهید
یژه نامه استان خوزستان یژه نامه استان خوزستانو و

اعتراض گسترده به تبرئه دومین پلیساعتراض گسترده به تبرئه دومین پلیس
 قاتل یک سیاهپوست آمریکایی قاتل یک سیاهپوست آمریکایی
عدالت نفس نمى كشدعدالت نفس نمى كشد

زلزله؟  وضعیت غیرعادی نیسترییس مدیریت بحران تهران در گفت وگو با «شرق» به شایعات پاسخ داد
A
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 صفحه ۱۵

 صفحه  ۱۴
اصلاح طلبان حزب واحد

 و فراگیر تشکیل دهند
علی تاجرنیا در گفت وگو با «شرق»: 

 و فراگیر تشکیل دهند

سياست

         صفحه ۶

تيترها

صفحه ۳

صفحه ۲

گزارش تفحص
 از «بنیادشهید»

روی میز علی لاریجانی

۱۹ماه گردآوری مستندات توسط مجلس

برخى عناصر «جيش العدل» 
هدف «تير غيب»

 قرار گرفتند

 وزیر اطلاعات: 


